



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 69/2024

Processo Adm.: 104/2024

Data do Processo: 08/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 104/2024
b) Nr. Licitação: 69/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 08/08/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de Peças e Serviço para a Retroescavadeira Marca Randon, Modelo RK 406B, Ano 2010, Patrimônio 04.02.04.0004.*

Participante: VB PECAS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Cubo de Roda Dianteiro - Cubo de Roda Dianteiro Marca:	1,000	UN	850,00	850,00
2	Tampa do Cubo de Roda Dianteiro - Tampa do Cubo de Roda Dianteiro Marca:	1,000	UN	320,00	320,00
3	Anel de Vedação do Cubo - Anel de Vedação do Cubo Marca:	1,000	UN	15,00	15,00
4	Pivô Superior - Pivô Superior Marca:	2,000	UN	150,00	300,00
5	PIVO INFERIOR - PIVO INFERIOR Marca:	2,000	UN	140,00	280,00
6	Retentor de Cubo - Retentor de Cubo Marca:	2,000	UN	80,00	160,00
7	Rolamento 819349 - Rolamento 819349 Marca:	2,000	UN	110,00	220,00
8	Rolamento 32013 - Rolamento 32013 Marca:	2,000	UN	90,00	180,00
9	Mola Prato Superior - Mola Prato Superior Marca:	2,000	UN	25,00	50,00
10	Mola Prato Inferior - Mola Prato Inferior Marca:	2,000	UN	35,00	70,00
11	Braço de Direção Direito e Esquerdo - Braço de Direção Direito e Esquerdo Marca:	2,000	UN	340,00	680,00
12	Rótula Inferior - Rótula Inferior Marca:	2,000	UN	140,00	280,00
13	BUCHA SUPERIOR - BUCHA SUPERIOR Marca:	2,000	UN	150,00	300,00
14	Mangueiras Hidráulicas - Mangueiras Hidráulicas Marca:	6,000	UN	120,00	720,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	Dentes da Concha - Dentes da Concha Marca:	15,000	UN	90,00	1.350,00
16	Parafusos - Parafusos Marca:	30,000	UN	10,00	300,00
17	PORCA. - PORCA. Marca:	30,000	UN	5,00	150,00
18	Reparo Cilindro da Lança Traseira - Reparo Cilindro da Lança Traseira Marca:	1,000	UN	290,00	290,00
19	CRUZETA - CRUZETA Marca:	2,000	UN	110,00	220,00
20	LUVA - LUVA Marca:	1,000	UN	340,00	340,00
21	FILTRO DA TRANSMISSÃO - FILTRO DA TRANSMISSÃO Marca:	1,000	UN	198,00	198,00
22	FILTRO LUBRIFICANTE- - FILTRO LUBRIFICANTE- Marca:	1,000	UN	80,00	80,00
23	FILTRO DE AR EXTERNO. - FILTRO DE AR EXTERNO. Marca:	1,000	UN	110,00	110,00
24	FILTRO DE AR INTERNO. - FILTRO DE AR INTERNO. Marca:	1,000	UN	90,00	90,00
25	Serviço de Recuperação do Embuchamento do Eixo Dianteiro - Serviço de Recuperação do Embuchamento do Eixo Dianteiro Marca:	1,000	UN	740,00	740,00
26	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS SOLICITADAS - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS SOLICITADAS Marca:	1,000	UN	1.240,00	1.240,00
Total do Participante:					9.533,00
Total Geral:					9.533,00

Boa Vista do Incra, 08/08/2024

Cleber Trenhago
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável